
Uchwała Nr XV/152/2017  

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

w sprawie wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości Wąsewo na terenie 

gminy Radziejów  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016, poz. 446 ze zm.1), art. 8 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 
(Dz. U. z 2003 r., Nr 166, poz. 1612 ze zm.2), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Po przeprowadzeniu z mieszkańcami miejscowości Wąsewo w gminie 
Radziejów, konsultacji społecznych, Rada Gminy Radziejów postanawia wystąpić – 
za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego – do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy 
miejscowości Wąsewo na Kolonia Wąsewo. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty.  
 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

 Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141. 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z Urzędowym Wykazem Nazw Miejscowości miejscowość Wąsewo 
figuruje jako wieś na terenie gminy Radziejów. Faktycznie natomiast                                      
w powszechnym obiegu stosowana jest nazwa Kolonia Wąsewo i ta nazwa jest 
używana zarówno do celów meldunkowych, podatkowych, nadawania numerów 
porządkowych, jak i oznaczeń drogowych. Nazwa Kolonia Wąsewo jest także nazwą 
sołectwa obejmującego tę miejscowość, a zapisaną w Statucie Gminy Radziejów                  
w wykazie sołectw.   
Prawdopodobnie nazwa Kolonia Wąsewo została utworzona w celu wyodrębnienia 
wsi od osady Wąsewo leżącej w bezpośrednim sąsiedztwie, ale już na terenie gminy 
Piotrków Kujawski. 

W ostatnim czasie coraz częściej napływały do Urzędu Gminy Radziejów 
sygnały, że sytuacja taka stwarza problemy i komplikacje dla mieszkańców oraz 
osób prowadzących działalność gospodarczą z powodu braku zgodności ich danych 
meldunkowych z różnego rodzaju ewidencjami np. TERYT, w urzędach                                  
i instytucjach. Dodatkowo powoduje to kłopoty w prawidłowym dostarczaniu 
korespondencji oraz jest przyczyną pomyłek w dotarciu pogotowia ratunkowego czy 
innych służb. 
Po wprowadzeniu nowych zasad obsługi interesantów i wdrożeniu programu 
„ŹRÓDŁO”, we wszystkich systemach i ewidencjach występuje nazewnictwo 
jedynie wg wykazu urzędowego, co znacznie utrudnia czynności urzędowe oraz jest 
powodem wielu nieporozumień. Potwierdza to konieczność uporządkowania 
nazewnictwa miejscowości. 
Zmiana nazewnictwa miejscowości nie spowoduje dodatkowych kosztów, ani 
konieczności wymiany przez mieszkańców dowodów osobistych. Nie planuje się 
zmiany nazwy obrębu geodezyjnego z uwagi na możliwe spowodowanie 
niezgodności w aktach notarialnych, księgach wieczystych itp. Informacja ta zostanie 
przekazana mieszkańcom w trakcie trwania konsultacji dotyczących zmiany nazwy 
miejscowości. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), § 8 Uchwały Nr XIII/140/2016 Rady Gminy 
Radziejów z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określania zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Radziejów (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r., poz. 344), oraz Uchwały Nr XIV/145/2017 Rady 
Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji               
w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości Wąsewo na terenie gminy 
Radziejów, przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectwa Kolonia 
Wąsewo dotyczące zmiany urzędowej nazwy miejscowości „Wąsewo” na „Kolonia 
Wąsewo”. 

Celem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców na temat zmiany 
urzędowej nazwy tej miejscowości. 
 

Konsultacje trwały w okresie od  8 marca 2017 r. do 21 marca 2017 r. i mogli               
w nich uczestniczyć mieszkańcy sołectwa Kolonia Wąsewo. Wg spisu mieszkańców 



sporządzonego przez pracownika Ewidencji Ludności Urzędu Gminy Radziejów 
było to 66 osób.  

Konsultacje przeprowadzono za pomocą ankiety, której formularz stanowił 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 177/2017 Wójta Gminy Radziejów z dnia 27 
lutego 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
sołectwa Kolonia Wąsewo w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
Wąsewo na Kolonia Wąsewo.  
Formularze ankiety dostępne były u sołtysa sołectwa Kolonia Wąsewo, na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Radziejów, na stronie internetowej 
Gminy Radziejów  oraz w siedzibie Urzędu Gminy Radziejów.  Wypełnione ankiety 
można było składać u sołtysa sołectwa Kolonia Wąsewo lub w siedzibie Urzędu 
Gminy Radziejów (pokój nr 211 – Sekretariat), albo przesyłać pocztą tradycyjną na 
adres: Urząd Gminy Radziejów, ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów lub pocztą 
elektroniczną na adres: sekretarz@ugradziejow.pl w terminie określonym w ust. 3.              
W przypadku przesłania ankiety pocztą, o zachowaniu terminu decydować miała 
data stempla pocztowego. 
Na stronie BIP ogłoszenie zamieszczono w dniu 1.03.2017 r., na tablicy ogłoszeń 
Sołectwa Kolonia Wąsewo w dniu 28.02.2017 r. 
 
Ustalono treść pytania konsultowanej sprawy na następującą: 
„Czy jest Pani/Pan za zmianą urzędowej nazwy miejscowości z „Wąsewo” na 
„Kolonia Wąsewo”?”. 
 
Ustalono treść wariantów rozwiązań konsultowanej sprawy na następujące 
odpowiedzi: „Tak.”, „Nie.”, „Wstrzymuję się od głosu”.  
 
 W konsultacjach wzięło udział 66 mieszkańców Sołectwa Kolonia Wąsewo. 
Wszyscy skorzystali z ankiet dostępnych u Sołtysa Sołectwa Kolonii Wąsewo – Pana 
Eugeniusza Kapelińskiego. Odbiór ankiet potwierdzili swoimi podpisami. Nikt nie 
skorzystał z wersji elektronicznej ankiety, ani nie przesłał jej do Urzędu Gminy 
pocztą elektroniczną, ani tradycyjną. Komunikat o konsultacjach zamieszczony na 
BIP był wyświetlony 15 razy. 
Złożono 66 ankiet – wszystkie zawierały odpowiedź twierdzącą. Nikt nie zaznaczył 
wariantu „NIE”, ani „WSTRZYMUJĘ SIĘ OD GŁOSU”. Ankiety i wyniki w nich 
zawarte opracowała Sekretarz Gminy.   

Konsultacje zarządzono i przeprowadzono prawidłowo i uznano ich wynik za 
wiążący.  

 
Projekt zmiany nazwy uzyskał pozytywną opinię Starosty Radziejowskiego 

(pismo z dnia 21.02.2017 r. (data wpływu do UG: 21.02.2017 r.) 
 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                                

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r., Nr 
166, poz. 1612 ze zm.), rada gminy – za pośrednictwem wojewody – występuje                            
z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

mailto:sekretarz@ugradziejow.pl


Załącznikami do wniosku będą: niniejsza uchwała, protokół z konsultacji  
z mieszkańcami Wąsewa, opinia Starosty Radziejowskiego, mapa topograficzna  
z zaznaczonymi granicami miejscowości, informacja o kosztach związanych ze 
zmianą nazwy. 

 
Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

 Marian Bandyszewski 

 

 


